
Российская Федерация
Ростовская область

муниципальное образование
«Константиновский район»

Собрание депутатов
Константиновского района

                         
РЕШЕНИЕ

                           
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Константиновского района
«О порядке и условиях предоставления
межбюджетных трансфертов из бюджета
Константиновского района бюджетам поселений»               
                        

Принято Собранием
депутатов           24.12.2018г.

            В соответствии со статьями 9; 142.1 Бюджетного Кодекса РФ, Областным
законом  от  26.12.2016  №  834-ЗС  «О  межбюджетных  отношениях  органов
государственной  власти  и  органов  местного  самоуправления  в  Ростовской
области» 

Собрание депутатов 
Константиновского района 

решило:

       1.  В Положение о порядке и условиях предоставления межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  Константиновского  района  бюджетам поселений,
утверждённое  решением  Собрания  депутатов  Константиновского  района  от
27.12.2016 № 112  внести следующие изменения:
       1.1 абзац двадцать четвертый подпункта 2 раздела II пункта 5 изложить в
следующей редакции:  
        «налоговые и неналоговые доходы,  рассчитываемые в  соответствии с
разделом IV пункта 5 настоящего Положения»;
        1.2.   абзацы двадцать четвертый и двадцать восьмой подпункта 2 раздела III
пункта 5 изложить в следующей редакции:  
        «налоговые и неналоговые доходы,  рассчитываемые в  соответствии с
разделом IV пункта 5 настоящего Положения»;



       1.3. часть первую подпункта 3 раздела IV пункта 5 изложить в следующей
редакции:

«1)  по  налогу  на  имущество  физических  лиц исходя  из  кадастровой
стоимости объектов налогообложения – в соответствии с главой 32 Налогового
кодекса  Российской  Федерации  на  основе  данных  Администраций
муниципальных образований»;
       1.4. Раздел V пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«V. Оценка текущих расходов поселений
            
           При  расчёте  объёма  текущих  расходов  бюджетов  поселений  на
исполнение  вопросов  местного  значения  поселений,  определенных
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации используются
нормативные  правовые  акты  РФ,  Ростовской  области,  Константиновского
района,  определяющие порядок  исчисления  трудовых  и  материальных  затрат.
Расходы   на  оплату  коммунальных  услуг  определяются  в  пределах,
утвержденных  постановлением  Администрации  Константиновского  района
объемов финансирования и лимитов потребления на услуги по водоснабжению,
водоотведению и  вывозу жидких бытовых отходов для бюджетных, казенных и
автономных  учреждений,  находящихся  в  ведении  главных  распорядителей
средств  бюджета  Константиновского района,  на  2019 год и  плановый период
2020 и 2021 годов и  постановлением Администрации Константиновского района
прогнозных  объемов  финансирования  и  лимитов  потребления  топливно  –
энергетических  ресурсов  и  уличного  освещения  для  бюджетных,  казенных  и
автономных  учреждений,  находящихся  в  ведении  главных  распорядителей
средств  бюджета  Константиновского района,  на  2019 год и  плановый период
2020 и 2021 годов. 

Расходы на обеспечение деятельности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

            Расходы бюджетов поселений на обеспечение деятельности в сфере
жилищно-коммунального  хозяйства  на  2019-2021  годы  рассчитываются  по
вопросам местного значения городского и сельских поселений исходя из объёма
фактически  произведенных  расходов  за  2015  год  без  учета  расходов
капитального характера.
             Расходы на электроэнергию для нужд уличного освещения определяются
в пределах, утвержденных постановлением Администрации Константиновского
района прогнозных объемов финансирования и лимитов потребления топливно-
энергетических  ресурсов  и  уличного  освещения  для  бюджетных,  казенных  и
автономных  учреждений,  находящихся  в  ведении  главных  распорядителей
средств  бюджета  Константиновского района,  на  2019 год и  плановый период
2020 и 2021 годов. 



Расходы бюджетов поселений на содержание аппаратов управления органов
местного самоуправления поселений

            Расходы на оплату труда муниципальных служащих органов местного
самоуправления поселений на 2019 год рассчитываются согласно численности
по  штатным  расписаниям  2018  года,  утвержденным  в  соответствии  с
нормативами, утвержденными Правительством Ростовской области и размерам
должностных  окладов  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами
муниципального  образования,  регламентирующими  оплату  труда  без  учета
индексации. На 2020 и 2021 годы расходы на оплату труда рассчитываются на
уровне  2019  года,  на  уплату страховых  взносов  на  обязательное  пенсионное,
социальное и медицинское страхование - 30,2 %. 
            Расходы на оплату труда работников,  занимающих должности,  не
отнесенные  к  муниципальным  должностям,  и  осуществляющих  техническое
обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления  поселений  и
обслуживающего  персонала  органов  местного  самоуправления  поселений  на
2019 год рассчитываются согласно численности по штатным расписаниям 2018
года и размерам должностных окладов, ставок заработной платы в соответствии
с  нормативными  правовыми  актами  муниципального  образования,
регламентирующими оплату труда с учетом индексации должностных окладов,
ставок  заработной платы с 1 октября 2019 года  на 4,3 процента и доведения
минимального размера оплаты труда с 1 января 2019 до 11 280 рублей в месяц.
На  2020  год  расходы  на  оплату  труда  рассчитываются  с  учетом  принятых
решений на 2019 год и индексацией должностных окладов, ставок заработной
платы с 1 октября 2020 года на 3,8 процента. На 2021 год расходы на оплату
труда  рассчитываются  с  учетом  принятых  решений  на  2019  и  2020  годы  и
индексацией должностных окладов, ставок заработной платы с 1 октября 2021
года на 4,0 процента.
         На 2020 и 2021 годы расходы на уплату страховых взносов на обязательное
пенсионное, социальное и медицинское страхование рассчитываются в размере
30,2 %. 
          Расходы на содержание органов местного самоуправления поселений в
части  материальных  затрат  рассчитываются  исходя  из  объёма  фактически
произведенных расходов за 2015 год без учета расходов капитального характера.
          Расходы  на оплату коммунальных услуг определяются в пределах,
утвержденных  постановлением  Администрации  Константиновского  района
объемов финансирования и лимитов потребления на услуги по водоснабжению,
водоотведению и  вывозу жидких бытовых отходов для бюджетных, казенных и
автономных  учреждений,  находящихся  в  ведении  главных  распорядителей
средств  бюджета  Константиновского района,  на  2019 год и  плановый период
2020 и 2021 годов и  постановлением Администрации Константиновского района
прогнозных  объемов  финансирования  и  лимитов  потребления  топливно  –
энергетических  ресурсов  и  уличного  освещения  для  бюджетных,  казенных  и
автономных  учреждений,  находящихся  в  ведении  главных  распорядителей
средств  бюджета  Константиновского района,  на  2019 год и  плановый период
2020 и 2021 годов. 



Расходы бюджетов поселений на проведение спортмероприятий

            Расходы бюджетов поселений на проведение спортмероприятий на 2019-
2021  годы  рассчитываются  исходя  из  объёма  фактически  произведенных
расходов за 2015 год без учета расходов капитального характера.
 

Расходы по отрасли «Культура»

           Расходы по отрасли «Культура» на обеспечение жителей поселений
услугами организаций культуры, на организацию библиотечного обслуживания
населения городского поселения в части материальных затрат рассчитываются
исходя  из  объёма  фактически  произведенных  расходов  за  2015  год без  учета
расходов капитального характера.
          Расходы  на  оплату  труда  работников  культуры на  2019-2021  годы
рассчитываются  согласно  численности  работников  бюджетной  сферы  по
проектам  штатных  расписаний  2019-2021  годов  и  размерам  должностных
окладов,  ставок заработной платы  в соответствии с нормативными правовыми
актами  муниципальных  образований,  регламентирующими  оплату  труда
работников муниципальных учреждений с учетом:
       увеличения с 1 октября 2019 года на 4,3 процента оплаты труда работников
муниципальных учреждений и доведения минимального размера оплаты труда
работникам муниципальных учреждений с 1 января 2019 до 11 280 рублей;
      увеличения с 1 октября 2020 года на 3,8 процента оплаты труда работников
муниципальных учреждений;
       увеличения с 1 октября 2021 год на 4,0 процента оплаты труда работников
муниципальных учреждений.
           На  2020  и  2021  годы  расходы  на  уплату  страховых  взносов  на
обязательное  пенсионное,  социальное  и  медицинское  страхование
рассчитываются в размере 30,2 %. 
           Расходы на проведение праздничных мероприятий рассчитываются исходя
из объёма фактически произведенных расходов за 2015 год.
          Расходы  на оплату коммунальных услуг определяются в пределах,
утвержденных  постановлением  Администрации  Константиновского  района
объемов финансирования и лимитов потребления на услуги по водоснабжению,
водоотведению и  вывозу жидких бытовых отходов для бюджетных, казенных и
автономных  учреждений,  находящихся  в  ведении  главных  распорядителей
средств  бюджета  Константиновского района,  на  2019 год и  плановый период
2020 и 2021 годов и  постановлением Администрации Константиновского района
прогнозных  объемов  финансирования  и  лимитов  потребления  топливно  –
энергетических  ресурсов  и  уличного  освещения  для  бюджетных,  казенных  и
автономных  учреждений,  находящихся  в  ведении  главных  распорядителей
средств  бюджета  Константиновского района,  на  2019 год и  плановый период
2020 и 2021 годов. 

Расходы на подготовку и обучение
населения в области гражданской обороны и действиям в чрезвычайной



ситуации, создание, содержание и организацию деятельности аварийно-
спасательного формирования на территории городского поселения

Расходы на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-
спасательного формирования в части оплаты труда спасателей на 2019-2021 годы
рассчитываются  согласно  проектам  штатных  расписаний,  представленных
Администрацией Константиновского района с учетом:
       индексации должностных окладов, ставок заработной платы с 1 октября
2019 года на 4,3 процента и доведения минимального размера оплаты труда с 1
января 2019 до 11 280 рублей;
      индексации должностных окладов, ставок заработной платы с 1 октября 2020
года на 3,8 процента;
       индексации должностных окладов, ставок заработной платы с 1 октября
2021 год на 4,0 процента.
         На 2020 и 2021 годы расходы на уплату страховых взносов на обязательное
пенсионное, социальное и медицинское страхование рассчитываются в размере
30,2 %. 

Расходы на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-
спасательного  формирования  в  части  материальных  затрат  на  2019-2021  год
рассчитываются исходя из объёма фактически произведенных расходов за 2015
год без учета расходов капитального характера.
           Расходы на подготовку и обучение населения в области гражданской
обороны  на  2019-2021  годы  рассчитаны  исходя  из  объёма  фактически
произведенных  расходов  за  2015  год  без  учета  расходов  капитального
характера.».

Председатель Собрания депутатов
Константиновского  района  -  Глава
Константиновского района

______________ Т.В. Бирюкова

г. Константиновск
«24 » декабря  2018 г.
№ 232




	Собрание депутатов

